De Tweede Kamer der Staten-
Generaal zendt bijgaand door
haar aangenomen wetsvoorstel
aan de Eerste Kamer.

De Voorzitter,









7 december 2021

	Vaststelling van de begrotingsstaten van het Ministerie van Infrastructuur en Waterstaat (XII) voor het jaar 2022


	
	

	
	

	GEWIJZIGD VOORSTEL VAN WET

	
	


Wij Willem-Alexander, bij de gratie Gods, Koning der Nederlanden, Prins van Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te weten:

Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat ingevolge artikel 105 van de Grondwet de begroting van de uitgaven en de ontvangsten van het Rijk bij de wet moet worden vastgesteld en dat artikel 2.1 van de Comptabiliteitswet 2016 bepaalt welke begrotingen tot de rijksbegroting behoren;

Zo is het, dat Wij, de Afdeling advisering van de Raad van State gehoord, en met gemeen overleg der Staten-Generaal, hebben goedgevonden en verstaan, gelijk Wij goedvinden en verstaan bij deze:

Artikel 1
[bookmark: _GoBack]
De bij deze wet behorende departementale begrotingsstaat voor het jaar 2022 wordt vastgesteld.

Artikel 2

De bij deze wet behorende begrotingsstaat inzake de agentschappen voor het jaar 2022 wordt vastgesteld.

Artikel 3

De vaststelling van de begrotingsstaten geschiedt in duizenden euro’s.

Artikel 4

Deze wet treedt in werking met ingang van 1 januari van het onderhavige begrotingsjaar. Indien het Staatsblad waarin deze wet wordt geplaatst, wordt uitgegeven op of na deze datum van 1 januari, treedt zij in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van dat Staatsblad en werkt zij terug tot en met 1 januari.

Lasten en bevelen dat deze in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat alle ministeries, autoriteiten, colleges en ambtenaren die zulks aangaat, aan de nauwkeurige uitvoering de hand zullen houden.

Gegeven









De Minister van Infrastructuur en Waterstaat,









De Minister van Infrastructuur en Waterstaat,



	Tabel 1 Vastgestelde departementale begrotingsstaat van het Ministerie van Infrastructuur en Waterstaat (HXII) voor het jaar 2022 (bedragen x € 1.000)

	Art.
	Omschrijving
	Verplichtingen
	Uitgaven
	Ontvangsten

	
	
	
	
	

	
	Totaal
	10.452.882
	10.912.744
	45.011

	
	
	
	
	

	
	Beleidsartikelen
	
	
	

	11
	Integraal Waterbeleid
	55.320
	55.580
	143

	13
	Bodem en Ondergrond
	113.560
	137.280
	0

	14
	Wegen en Verkeersveiligheid
	258.169
	222.407
	6.782

	16
	Openbaar Vervoer en Spoor
	145.532
	613.184
	0

	17
	Luchtvaart
	87.413
	27.366
	4.257

	18
	Scheepvaart en Havens
	27.497
	38.880
	0

	19
	Uitvoering Milieubeleid en Internationaal
	46.119
	46.411
	0

	20
	Lucht en Geluid
	25.492
	28.188
	0

	21
	Duurzaamheid
	52.076
	62.770
	0

	22
	Omgevingsveiligheid en Milieurisico’s
	32.169
	44.958
	250

	23
	Meteorologie, Seismologie en Aardobservatie
	63.904
	62.818
	0

	24
	Handhaving en Toezicht
	182.359
	182.359
	24.700

	25
	Brede Doeluitkering
	954.173
	954.172
	0

	26
	Bijdrage Investeringsfondsen
	8.014.590
	8.003.281
	0

	
	
	
	
	

	
	Niet-beleidsartikelen
	
	
	

	97
	Algemeen Departement
	32.121
	75.697
	1.101

	98
	Apparaatsuitgaven Kerndepartement
	357.749
	352.754
	7.778

	99
	Nog Onverdeeld
	4.639
	4.639
	0




	Vastgestelde begrotingsstaat inzake de agentschappen voor het jaar 2022 (bedragen x € 1.000)

	
	Baten
	Lasten
	Saldo

	Rijkswaterstaat
	3.384.355
	3.379.379
	4.976

	Koninklijk Nederlands Meteorologisch Instituut
	94.761
	94.761
	0

	Totaal
	3.479.116
	3.474.140
	4.976



	Vastgestelde begrotingsstaat inzake de baten-lastenagentschappen voor het jaar 2022 (bedragen x € 1.000)

	
	Totaal kapitaaluitgaven
	Totaal kapitaalontvangsten

	Rijkswaterstaat
	67.246
	56.450

	Koninklijk Nederlands Meteorologisch Instituut
	3.704
	1.750

	Totaal
	70.950
	58.200
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